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1. Z&kladni udaje o spole¢nosti



Profil spoleénosti

Obchodni jméno:
Sidlo:

Pravni forma:

IC:

DIC:

Zapis do obchodniho
rejstriku

Rozhodujici predmeét ¢innosti

Datum vzniku spolec¢nosti

Majoritni vlastnik k 31. 12. 2019

Kaolin Hlubany, a.s.

Hlubany ¢p. 63, 441 01 Podborany
akciova spole¢nost

48 28 81 95

Cz48288195

Krajsky soud v Usti nad Labem
oddil B, ¢islo vlozky 422

hornicka ¢innost v rozsahu opravnéni vydaného prislusnym
Bariskym Uradem, tj. téZba a Gprava kaolind, jila a technickych piskd

1. kvétna 1993

Sibelco Deutschland GmbH, se sidlem Salzerstrasse 20,
56235 Ransbach-Baumbach, Némecko (100%)

SloZeni predstavenstva a vedeni spoleénosti k 31. 12. 2019

Clenové predstavenstva

Michael Ernst Werner Klaas - predseda predstavenstva (*1964)
zastava funkci vedouciho spoleénosti Sibelco Deutschland GmbH & Co.KG
Ransbach-Baumbach, Némecko

Stephanie Heibel - ¢len predstavenstva (*1964)
zastava funkci finan¢niho reditele spole¢nosti
Sibelco Deutschland GmbH & Co.KG, Ransbach-Baumbach, Némecko

Ing. Karol Holub - prokurista spolec¢nosti (*1973)
zastava funkci vedouciho spolec¢nosti Kaolin Hlubany, a.s.

Eva Vostarkova - prokurista spole¢nosti (*1693)
zastavé funkci Gcetni spole¢nosti Kaolin Hlubany, a.s.



SloZeni dozor¢i rady k 31. 12. 2019

Andrew Timothy Brook - ¢len dozordi rady (*1964)
zastava funkci Vice President Sibelco Global Business line Sanitaryware
and Structural Ceramics

Felix Moreno Diaz - ¢len dozor¢i rady (*1962)
zastava funkci CFO Sibelco Europe

Rich Gilbert R Lepoutre - ¢len dozor¢i rady (*1955)

zastavé funkci Executive Vice President Group Tax
Sibelco Europe

VySe zékladniho kapitalu
Celkova vySe z&kladniho kapitalu spole¢nosti ¢ini 209 020 000,- K¢&.

V poslednich tfech letech nedoslo k Zadnym zména&m ve vysi zakladniho kapitélu, ktery je od roku 1997 ve vySi
109 020 000,- K.

Akcie spoleénosti

Hromadna akcie ¢. 1 v celkové jmenovité hodnoté 109 020 000,- K¢.

Prehled majetkovych Uéasti spoleénosti Kaolin Hlubany, a.s.

Spolec¢nost v roce 2019 nedrzela Zadné majetkové Gcasti v jinych spoleénostech.

2. Zprava predstavenstva o podnikatelské €innosti spoleénosti a o stavu jejiho majetku za rok 2019

DosaZené hospodarské parametry

V tis. K¢ Rok 2019 Rok 2018
Trzby z prodeje vyrobka a sluzeb 88 393 94 095
Cisty obrat 93217 98 392
Naklady celkem (bez dané) 88575 89 156
Zisk pred zdanénim 4642 9236
Zisk po zdanéni (Cisty) 2588 6374
Aktiva celkem 185828 198 567
Majetek — vlastni kapital 149 374 153 185
Z&kladni kapital 109 020 109 020
ObéZna aktiva 118 358 130 475
Kratkodobé pohledavky — netto 95 050 107 209
Kratkodobé zavazky 12894 14 485



Hlavni podnikatelska €¢innost spoleénosti

Rozhodujicim predmétem cinnosti spole¢nosti je hornicka ¢innost v rozsahu opravnéni vydaného prislusnym
Bariskym Gradem, tj. téZba a Uprava kaolin(, jild a technickych piskd. Spole¢nost v hlavnim predmétu ¢innosti
realizuje téZbu prirodnich kaolint, a dale predevsim Upravu téchto surovin na plavené keramické kaoliny.
Méné vyznamnym predmétem aktivit je téZba surovych jill na jednom povrchovém lomu. Pfi Upravé kaolinG
vznika déle kremicity pisek — ten se po vytridéni pouziva jako slévarensky pisek (ve velmi malém rozsahu)
a predevsim jako Stukovy a ostatni stavebni pisek.

V téchto ¢innostech byly dosaZzeny vynosy v nasledujici struktufe (tis. K¢):

2019 2018
Tuzemsko 22 331 27 491
Vyvoz 64 721 65 842
Celkem 87 052 93333

Struktura trZeb za jednotlivé skupiny vyrobku (tis. K¢):

2019 2018
Kaoliny 84 443 91292
Jily a bentonit 459 520
Pisky 2 150 1521

Stejné jako v uplynulych letech byl pro rok 2019 hlavnim operativhim cilem spole¢nosti predevsim kol
flexibilné prizpasobovat nabidku produktd dynamicky ménici se poptavce a rychlé prizpasobovani struktury
spolecnosti témto zménénym podminkam v prodeji a vyrobé, tj. maximalni a pruzna reakce fizeni nakladi
spole¢nosti.

V hlavni oblasti ¢innosti spole¢nosti se v roce 2019 podarilo prodat 31 756 tun plavenych kaolind. Oproti roku
2018 se prodalo 0 5 012 tun plaveného kaolinu méné.



3. Investice

Vroce 2019 byly realizovany investice v celkové vysi 4 082 tis. K¢, ztoho do obnovy zafizeni ve vysi
2 875 tis. K¢ (rekonstrukce dopravniku a filtracni plastové desky na kaolis) a na zlepSeni bezpecnosti prace
ve vysi 1 207 tis. K¢ (elektrosilové rozvadéce).

Investice byly uskute¢nény vyhradné z vlastnich zdroji spole¢nosti.

Spolecnost v poslednich letech investovala tento objem prostredk:
Rok 2019 2018
Investice v tis. K¢ 4082 4061

V roce 2018 se jednalo o investice do obnovy dopravnich prostredka, zvySeni kvality produkce, modernizace
vyrobniho zafizeni a bezpec¢nosti prace. Investice byly uskute¢nény vyhradné z vlastnich zdrojt spolec¢nosti.

4. Zaméstnanci a pracovnépravni vztahy

Spole¢nost v roce 2019, stejné jako v predchozich letech, neopomijela rovnéZz péci o socialni oblast
zaméstnancu, udrZovani a zlepSovani podminek pro jejich préaci, a dale ¢innost a Usili vynakladané na oblast
bezpecnosti prace.

S ucinnosti od 1. 1. 2019 byla na zakladé kolektivniho vyjednavani uzaviena Kolektivni smlouva na rok 2019,
ktera zajiStovala predevsim zvySeni mzdovych tarifd oproti roku 2018, prispévky na stravovani, prispévky
na kulturni, sportovni a volnoc¢asoveé aktivity, tfinacty plat a odmény pti Zivotnich a pracovnich vyrodi.

K 31.12. 2019 spole¢nost zaméstnavala 47 zaméstnancu. Primérna mési¢ni mzda dosahla hodnoty 28 759 K.

V oblasti pracovnépravnich vztah a zpracovani mezd se spolec¢nost striktné Fidi platnou legislativou
a internimi predpisy.

V rdmci bezpecnosti prace je Spole¢nost zapojena do korporatnich projektt skupiny SIBELCO:

-V meésici zafi se kazdoro¢né kona Den bezpecnosti (Safety Day) se zamérenim na rzné oblasti
v bezpecnosti prace jako je prace ve vyskach, evakuacni plan, spravné vyhodnoceni rizik pfi praci atd.

- Jsou provadény akce se zamérenim na dodrZovani cistoty a poradku na pracovistich v ramci
probihajici kampané ,,Housekeeping — 55

- Probiha Skoleni Site manazeru v oblasti ,,Stihlé vyroby — Lean management”

- S kazdym pracovnim Urazem v rdmci skupiny Sibelco jsou sezndmeni vSichni zaméstnanci vyroby
a zaroven je provedena kontrola, zda podobna rizikova situace nemuze nastat i ve spole¢nosti Kaolin
Hlubany.

- Jsou provadény opakovand Skoleni ,Toolbox", kterd se tykaji riznych oblasti bezpec¢nosti préce —
pouZivani bezpeéného elektr. odepinéni stroj. zafizeni LOTO, prace ve vyskach, Zivot zachranujici
pravidla, prace v horku, prace v zimé, prace v lomu, Skoleni prvni pomoci, Skoleni ochrany strojniho
zarizeni — krytovani rotujicich ¢asti.

- U kaZdé pracovni aktivity jsou vyhodnocovany rizika a ndsledné jsou k nim vypracovany bezpecné
postupy jejich provadéni podle internich standard( skupiny Sibelco tzv. SOP (Standard Operation
Precedure).

- Jsou nové oznaceny zony, kde je volny pohyb osob bez povoleni zak&zén tzv. ,,No-GO-Zone*

- Probihd rekonstrukce dopravniho pasu na provozovné v Buskovicich za Gc¢elem splnéni internich
bezpe¢nostnich standardd (krytovani, Sitka ochozd, protismykové rosty,...)



5. Finanéni situace spoleénosti

Finanéni hospodareni a financni situace spolec¢nosti je zdrava. Firma byla v celém obdobi pIné solventni.

6. Plan a predpoklady na rok 2020

Hlavnim cilem planu na rok 2020 jako i v uplynulych letech je dosahnout ptijatelné Urovné prodeje a produkce
spolecnosti, Grovné zaméstnanosti a udrzeni prosperity.

Nadéle plati strategie postupné diversifikace uZiti produktd spolecnosti, tj. rozSirovani dodavek do dalSich
vyrob. Tj. kromé hlavniho zpracovatelského odvétvi — vyroba jemného porcelanu, elektro porcelanu
a predevsim obklad a dlazeb, jde déle predevsim o zvySeni prodeje do skla, skelnych vidken, glazur a engob
a sanitarni keramiky. Spole¢nost se i v roce 2020 bude snaZit napInit podminky hospodarného vyuziti téZzenych
loZisek vyuzitim dalSich typd kaolinG, které se na tézeném loZisku vyskytuji a jejich prodej je relativné nizky.
Jedna se hlavné o kaoliny s vy$Sim podilem alkalii. Cilem je rovnéz zvySovani objemu prodeje pisku a jilu.

Plan investic roku 2020 byl zpracovan s ohledem na hospodarskou situaci a resi hlavni potfeby obmény
amodernizace hmotného majetku spole¢nosti pro zachovani stavajici produkéni kapacity, zvySovani
bezpecnosti prace a v neposledni radé i dalsi nakup pozemka pro rozsireni tézby kaolinu a pokrac¢ovani
v téZebnim prazkumu. Plan investic pro rok 2020 je zaméren na zvySovani efektivity vyrobniho provozu,
sniZovani energetické naroc¢nosti a ochranu Zivotniho prostredi.

Trvalym hlavnim cilem spole¢nosti pro rok 2020 je dosaZeni co nejvy$siho mozného vyu?iti stavajici produkeni
kapacity spolec¢nosti a udrZeni prosperity a rentability.

Pro rok 2020 je jednim z cilG i reSeni téZebnich prav na dalSich dobyvacich prostorech, které ma spole¢nost
ve sprave.

7. Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi

Aktivity spole¢nosti v ochrané Zivotniho prostredi se stale zaméruji na snizovani emisi, at jiz ze zdrojd v rdmci
spole¢nosti, nebo prenesené diky snizeni mérné spotreby el. energie na technickou jednotku vyroby.

Pokud jde o pasové susarny kaolinu, kategorizované statnim odbornym dohledem jako stfedni zdroj zne¢isténi
(NOX, prach), jde o stalé a kontinualni vyuzivani systému regulace podavani s ohledem na kontinualni méreni
vlhkosti, jeho? cilem je optimalizovat vyslednou vlhkost kaolinu a snizovat mérnou spotfebu zemniho plynu
a tim omezit produkci emisi na stanovenou miru, pravidelné kontrolovanou autorizovanym dohledem.

Tak jako i v minulych letech v oblasti zahlazovani vliva po téZebni ¢innosti probihaji projektem rekultivace
naplanované vegetacni cykly zemédélské a lesnické rekultivace ploch na vnitrni vysypce lomu Krasny Dvar
asoucasné se realizuji prislusna opatreni prijatd v ramci procesu EIA (Environment Impact Assesment)
a povoleni hornické ¢innosti, zpracovaného podle z&kona pro pokrac¢ovani téZzby na tomto lomu, jeZ spocivaji
v oblasti zamezeni vzniku praSnosti pfi nepriznivych klimatickych podminkach, a v Ucasti spolecnosti
pri zlepSeni podminek na verejnych komunikacich v katastru obce Buskovice, které jsou vyuZivany pri prepravé
suroviny z lomu do Gpravny.
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V roce 2019 spolec¢nost v obdobich vydatnéjsich destt nadale omezovala, pripadné zcela zastavila prepravu
zlomu a vyuZivala surovinu ze specialné vytvorenych zaloZznich deponii v Upravné. Tim se omezilo zatiZzeni
odvodnovacich prikopa splachy v pripadé nutnosti myti vozovek v obci BuSkovice. Vytvarenim zaloZnich

VN

deponii na Gpravné spole¢nost omezuje i moZznost znecistovani Zivotniho prostredi prachem také v suchych
obdobich.

Spolec¢nost pravidelné monitoruje kvalitu veSkerych vypousténych vod a minimalizuje riziko jejich
kontaminace zavadnymi latkami. Obdobné je ve spolecnosti 2x roéné mérena prasnost na pracovistich a podle
zavéri méreni jsou prijimana opatfeni na zlepSeni pracovni hygieny (nakup pramyslového vysavace,
rekonstrukce odpraSovacich zarizeni a pouZivani respiratora).

Vedlejsi produkt vyroby — pisek ukladany na deponii v Buskovicich se zacal zavaZzet do lomu jako rekultiva¢ni
materiél a deponie pisku se bude zatraviovat s cilem minimalizovat prasnost v obdobi suchého a vétrného
pocasi.

8. Organizaéni slozka v zahranigi

Spole¢nost nema organizacni slozku v zahranici.

9. Vyznamna nasledn& udalost

Koncem roku 2019 se poprvé objevily zpravy z Ciny tykajici se COVID-19 (koronavirus). V prvnich mésicich
roku 2020 se virus rozsitil do celého svéta a zpasobil naruseni mnoha podnikatelskych a hospodéarskych aktivit.
| kdyZ v dobé zverejnéni této Ucetni zavérky vedeni Spolecnosti nezaznamenalo vyznamny pokles prodeje,
situace se neustale méni, a proto nelze predvidat budouci dopady této pandemie na ¢innost Spole¢nosti.
Vedeni Spoleénosti bude pokracovat v monitorovani potencialniho dopadu a podnikne veSkeré mozné kroky
ke zmirnéni jakychkoliv negativnich G¢ink na Spoleénost a jeji zaméstnance.

Vedeni Spole¢nosti zvazilo potencialni dopady COVID-19 na své aktivity a podnikani a dospélo k zavéru,
Ze nemaji vyznamny vliv na predpoklad nepretrZitého trvani podniku. Vzhledem k tomu byla Géetni zavérka
k 31.12.2019 zpracovana za predpokladu, Ze Spole¢nost bude nadale schopna pokracovat ve své ¢innosti.

10. Vyzkum a vyvoj

Spole¢nost nema vlastni Utvar vyzkumu a vyvoje. Z toho davodu rovnéz nevznikly naklady na vyzkum a vyvoj
v roce 2019.



11. Osoby odpovédné za vyrocni zpravu a ovéreni ucetni zédvérky

Prohlasuji, Ze udaje uvedené ve vyrocni zpravé odpovidaji skuteénosti a Zddné podstatné okolnosti, které
by mohly ovlivnit pfesné a spravné posouzeni spole¢nosti, nebyly vynechany.

V Podbofanech, dne 29. 6. 2020

Michael Ernst Werner Klaas Stephanie Heibel
pfedseda pfedstavenstva ¢len predstavenstva

Prohladuji, Ze uéetni zavérky za posledni dvé (cetni obdobi byly ovéfeny auditorem a Ze vyrok auditora
uvedeny ve Vyro¢ni zpravé odpovida skuteénosti.

V Podbofanech, dne 29. 6. 2020
|

Michael Ernst Wé ner Klaas Stephanie Heibel
predseda piedstavenstva ¢len pfedstavenstva




Zprava o vztazich spole¢nosti Kaolin Hlubany, a.s., podle § 82 Zakona o obchodnich spoleénostech
a druzstev (zakon o obchodnich korporacich) €. 90/2012 Sb.,
za Gcetni obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

Predstavenstvo spole¢nosti Kaolin Hlubany, a.s., se sidlem Hlubany &p. 63, Podbotany, IC 48288195, zapsané
v obchodnim rejstriku vedeném Krajskym soudem v Usti nad Labem, oddil B, vlozka 422 zpracovalo nasledujici
zpravu o vztazich ve smyslu § 82 zékona ¢. 90/2012 Sb., zakon o obchodnich korporacich, za Gc¢etni obdobi
od 1.1.2019 do 31. 12. 2019.

1. Struktura vztaht mezi ovladajici osobou a ovlddanou osobou a mezi osobou ovlddanou a osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou

Podle informaci dostupnych predstavenstvu spolecnosti Kaolin Hlubany, a.s. byla spole¢nost po celé obdobi
od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 sou¢asti skupiny SIBELCO EUROPE, ve které je ovladajici osobou SCR-SIBELCO
NV, Belgie.

Ovlédajici osoba SCR-SIBELCO NV, se sidlem Plantin En Moretuslei 1a, 2018 Antwerpen, Belgie, identifika¢ni
¢islo BE 0404679941 nep#imo ovlada spole¢nost Kaolin Hlubany, a.s. prostfednictvim spole¢nosti SIBELCO
DEUTSCHLAND GmbH, se sidlem Salzerstrasse 20, 56235 Ransbach-Baumbach, Némecko, registracni cislo:
DE 814 511 935, ktera byla k 31. 12. 2019 jedinym akcionarem spolec¢nosti Kaolin Hlubany, a.s.

2. DalSi osoby ovladané stejnou ovladajici osobou

SIBELCO DEUTSCHLAND GmbH
se sidlem Salzerstrasse 20, 56235 Ransbach-Baumbach, Némecko

SIBELCO ITALIA S.p.A.
se sidlem Regione Ponte Nuovo, 12017 Robilante, Italie

SIBELCO POLAND Sp. z 0.0.
se sidlem al. Gen. J6zefa Hallera 165, 80-416 Gdarisk, Polsko

NV SILFIN

se sidlem Plantin en Moretuslei 1A, 2018 Antwerpen, Belgie
3. Uloha spoleénosti Kaolin Hlubany, a.s. ve vztazich mezi osobami uvedenymi v bodé 2.
Hlavni Glohou spolec¢nosti Kaolin Hlubany, a.s. je téZba pfirodnich kaolind a dale Uprava této suroviny
na plavené keramické kaoliny. N&sledné prodej produktd pro tuzemsky trh a také pro exportni trhy
a v této souvislosti vstupuje do obchodnich vztaht s ovladajici i s ovladanymi osobami jako kupujici nebo
prodavajici.
4. Zpasob a prostredky ovladani
Ovladajici osoba SCR-SIBELCO NV nepfimo ovladala spole¢nost Kaolin Hlubany, a.s. prostfednictvim

spole¢nosti SIBELCO DEUTSCHLAND GmbH, kterd byla k 31. 12. 2019 jedinym akcionarem. K ovladani
spole¢nosti Kaolin Hlubany, a.s. dochazi zejména prostrednictvim rozhodovani na valné hromadé spoleénosti.
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5. Smlouvy a dohody

Dle cenové politiky ovladajici osoby SCR-Sibelco NV byly dne 1. zati 2015 uzavieny dohody o distributorstvi
produktd mezi spoleénosti Kaolin Hlubany, a.s. a spolecnosti Sibelco Italy S.p.A. Jedna se o distribuci produktd
spolecnosti Kaolin Hlubany, a.s. zakaznikdm na Gzemi spole¢nosti Sibelco Italy v Italii a o distribuci produktt
spole¢nosti Sibelco Italy S.p.A. zakaznikam na Gzemi spoleénosti Kaolin Hlubany, a.s. v Ceské republice.

V obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 neuzavrela ovladana osoba s ovladajici nebo ostatnimi propojenymi
osobami Zadné jiné smlouvy nebo dohody.

Mezi ovlddanou osobou a propojenymi osobami existuji vyhradné obchodni vztahy, které se tykaji jeji
podnikatelské ¢innosti a aktivit.
6. Transakce s jednotlivymi propojenymi osobami za obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 (Gdaje v tis. K¢)

Prodej produkta a poskytnuti sluzeb propojenym osobam (vyrobkd, provize za zprostt.obchodu)
(4daje v tis.Ke)

Subjekt vztah Prodej Poskytnuti
ke spolecnosti produktd sluzby
SIBELCO DEUTSCHLAND GmbH materska 30119 1239
SIBELCO ITALIA S.p.A. sesterska 20 863 0
SIBELCO POLAND Sp. z 0.0. sesterska 0 0

Poskytnuti sluzeb od propojenych osob (obchodni, technické a manazerské sluzby)
(Gdaje v tis. K¢)

Subjekt vztah

ke spolecnosti Sluzby
SCR - SIBELCO NV materska 5993
SIBELCO DEUTSCHLAND GmbH materska 106
SIBELCO ITALIA S.p.A. sesterska 1925
SIBELCO POLAND Sp. z 0.0. sesterska 258

Kratkodobé financovani véetné cash poolingu
(4daje v tis. K&)

SILFIN NV sesterska 82 376
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7. Piehled jednéni ucinénych v tiéetnim obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 na popud nebo v zdjmu
ovladajici osoby nebo ji ovladanych osob

Béhem tohoto obdobi neucinila spolecnost Kaolin Hlubany, a.s. na popud nebo v zdjmu ovladajici osoby nebo
ji ovladanych osob Zddné pravni jednani a ostatni opatfeni, kterd se tykala majetku pfesahujiciho 10 %

vlastniho kapitalu spolecnosti zjisténého podle posledni icetni zavérky.

Spoleénost Kaolin Hlubany, a.s. vyplatila spolecnosti SIBELCO DEUTSCHLAND GmbH v mésici zafi 2019
dividendu ve vy3i 6 073 tis. KE. .

8. Posouzeni Gjmy a jejiho vyrovnani

Za poskytnutd plnéni posuzovand v této zpravé byla propojenymi osobami poskytnuta spole€nosti
odpovidajici protipinéni. Spole¢nosti Kaolin Hlubany, a.s. tak nevznikla za G¢etni obdobi 2019 zadna Gjma.

9. Zhodnoceni vyhod a nevyhod vztahd ve skupiné

VSechny smiuvni vztahy spolecnosti Kaolin Hlubany, a.s. s propojenymi osobami byly uzavieny za obvyklych
smluvnich podminek, pficemZ sjednand a poskytnutd protipinéni odpovidala podminkdm obvyklého
obchodniho styku. V soulasné dobé spolecnosti nevyplyvaji z G€asti ve skupiné Zadné ziejmé nevyhody.

Spoleénosti plynou z té&chto smluvnich vztah(l béZna rizika vyplyvajici z G€asti spolecnosti v mezinarodni
skupiné.

v Podbor nech, dne 31. bfezna 2020

Michael Ernst Werner Klaas, pfedseda predstavenstva

QJ;@L\)

Stephanie Heibel, Clen predstavenstva
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akciondri spole¢nosti Kaolin Hlubany, a.s.:
Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené Gcetni zavérky spolenosti Kaolin Hlubany, a.s. (,Spolecnost") sestavené
na zékladé ¢eskych Gcetnich piredpist, kterd se sklddd z rozvahy k 31. prosinci 2019, vykazu zisku a ztraty,
piehledu o zmé&ndch vlastniho kapitdlu a pifehledu o penéZznich tocich za rok koncici 31. prosince 2019,
a prilohy této ucetni zavérky, kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych Gcetnich metod a dalsf
vysvétlujici informace. Udaje o Spole¢nosti jsou uvedeny v bod& 1 pfilohy této dcetni zavérky.

Podle na%eho nézoru pfiloZend ucetni zévérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv Spolecnosti
k 31. prosinci 2019 a ndklad(i a vynosl a vysledku jejiho hospodafeni a pené&Znich tokd za rok koncicf

7

31. prosince 2019 v souladu s ¢eskymi Gcetnimi pFedpisy.
Zdklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditor( Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi
aplikaénimi doloZkami. NaSe odpové&dnost stanovend témito predpisy je podrobnéji popséna v oddilu
Odpové&dnost auditora za audit Gcetni zavérky. V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem
pFijatym Komorou auditorl Ceské republiky jsme na Spolecnosti nezévisli a splnili jsme i dalsi etické
povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpist. Domnivdme se, Ze dikazniinformace, které jsme shromézdili,
poskytuji dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadfeni naSeho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s & 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené ve vyro¢ni
zpravd mimo Ucetni zavérku a nasi zprdvu auditora. Za ostatni informace odpovida predstavenstvo
Spolecnosti.

N&3 vyrok k Gcetni zdvérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vSak soucdsti nasich povinnosti
souvisejicich s auditem Gcetni zdvérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni
informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s Gcetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o ucetni
jednotce ziskanymi b&hem auditu Gcetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materialn&) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich)
ohledech vypracovény v souladu s pFislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni
informace splfiuji poZadavky prdvnich pfedpisG na formdini ndlezitosti a postup vypracovéni ostatnich
informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych poZadavki by bylo
zpUsobilé ovlivnit Gsudek ¢inény na zdkladé ostatnich informacf.

Na zakladé provedenych postupd, do miry, jiz dokdZeme posoudit, uvadime, Ze:
e ostatniinformace, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou téZ pfedmétem zobrazenf v Gcetni zavérce,
jsou ve viech vyznamnych (materidinich) ohledech v souladu s Gcetni zavérkou a
e ostatniinformace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zdkladé poznatki a povédomi o Spolecnosti, k nimzZ jsme dospéli
pFi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidln) vécné nespravnosti. V ramci
uvedenych postupl jsme v obdrZenych ostatnich informacich Zadné vyznamné (materidlni) vécné
nespravnosti nezjistili.

A member firm of Ernst & Youna Global Limited

Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1 - Nove Mesto,
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,

Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153.
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Odpovédnost predstavenstva a dozor¢i rady Spole¢nosti za ucetni zdvérku

Predstavenstvo Spolednosti odpovidd za sestaveni Gcetni zdvérky poddvajici vérny a poctivy obraz
v souladu s eskymi Ucetnimi piedpisy, a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny
pro sestaveni Gcetni zévérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materidini) nespravnosti zp(isobené
podvodem nebo chybou.

PFi sestavovani Gcetni zavérky je pFedstavenstvo Spole¢nosti povinno posoudit, zda je Spole¢nost schopna
nepretrzitd trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pFiloze Gcetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho
nepretrzitého trvani a pouziti predpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni icetni zavérky, s vyjimkou
pFipad(, kdy predstavenstvo pldnuje zrudeni Spole¢nosti nebo ukoncenfjeji ¢innosti, resp. kdy nema/nemajf
jinou redlnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem Ucetniho vykaznictvi ve Spole¢nosti odpovidd dozorci rada.
Odpovédnost auditora za audit dcetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméFenou jistotu, Ze G€etni zdvérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materiaini)
nespravnost zplisobenou podvodem nebo chybou a vydat zprdvu auditora obsahujici nds vyrok. Pfimérend
mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zérukou, Ze audit provedeny v souladu s vy3e uvedenymi
predpisy ve vsech pfipadech v ucetni zdvérce odhali pFipadnou existujici vyznamnou (materialni)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvod(l nebo chyb a povaZzuji se za vyznamné
(materidlni), pokud Ize rediné piedpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka
rozhodnuti, kterd uzivatelé Gcetni zavérky na jejim zakladé prijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi piedpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého
auditu odborny Gsudek a zachovévat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

o Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidini) nespravnosti Gcetni zédvérky zplsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostate¢né a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit vyrok. Riziko,
7e neodhalime vyznamnou (materidlni) nesprévnost, k niz do$lo v disledku podvodu, je vétsi nez
riziko neodhaleni vyznamné (materidlni) nesprdvnosti zplsobené chybou, protoZe soucdsti
podvodu mohou byt tajné dohody, falSovani, imysind opomenuti, nepravdivd prohlaseni nebo
obchédzeni vnitinich kontrol.

e Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadfit ndzor na Gcinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouZitych Géetnich pravidel, pfimé&Fenost provedenych ucetnich odhadl
ainformace, které v této souvislosti pfedstavenstvo Spoleénosti uvedlo v priloze Géetni zaveérky.

e Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni Gcetni zdvérky
predstavenstvem, a zda s ohledem na shromézdéné dikazni informace existuje vyznamna
(materidInf) nejistota vyplyvajici z uddlosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost Spole¢nosti nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme k zdvéru, Ze takovd vyznamna
(materidInf) nejistota existuje, je na3i povinnosti upozornit v nasi zprédvé na informace uvedené
v této souvislosti v pFiloze G&etni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit
modifikovany vyrok. NaSe zavéry tykajici se schopnosti Spolecnosti nepretrzité trvat vychazej
z ddkaznich informaci, které jsme ziskali do data na$i zprdvy. Nicméné budouci uddlosti
nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spole¢nost ztrati schopnost nepretrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah UGcetni zévérky, vcetné prilohy, a déle to,
zda Gletni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zpdsobem, ktery vede k vérnému
zobrazeni.

A member firm of Ernst & Young Global Limited

Ernst & Younag Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1 - Nove Mesto,
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,

Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153,
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Nasi povinnosti je informovat piedstavenstvo a dozoré&f radu mimo jiné o planovaném rozsahu a nacasovani
auditu a o vyznamnych zjisténich, kterd jsme v jeho pribéhu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych
nedostatkd ve vnitfnim kontrolnim systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidencni €. 401

29. Eer\ina 2020
Praha, Ceska republika

A member firm of Ernst & Young Global Limited

Frnst & Youna Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1 - Nove Mesto,
d in the Commercial ter administered by the Municipal Court in Prague,

Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153,




Kaolin Hlubany, a.s. k 31. prosinci 2019

Statutarni formulare ¢eskych finanénich vykazu v tis. K&

ROZVAHA
Bézné Minulé
Géetni obdobi (€. obdobi 2018
Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 391 820 -205 992 185 828 198 567
A. POHLEDAVKY ZA UPSANY ZAKLADNI KAPITAL 0 0 0
B. |DLOUHODOBY MAJETEK 272 135 -204 665 67 469 68 092
B. | Dlouhodoby nehmotny majetek 6 124 -6 124 0 0
B. I. 1. Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 0 0 0 0
2. Ocenitelna prava 6 124 -6 124 0 0
1. |Software 80 -80 0 0
2. |Ostatni ocenitelna prava 6 044 -6 044 0 0
3. Goodwill 0 0 0 0
4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 0 0 0 0
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek a
5. nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 0 0 0 0
1. |Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek 0 0 0 0
2. |Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 0 0 0 0
B. 1l Dlouhodoby hmotny majetek 266 010 -198 541 67 469 68 092
B. 1. 1. Pozemky a stavby 100 438 -45 421 55017 56 475
1. |Pozemky 37 850 -18 37832 37 832
2. |Stavby 62 588 -45 403 17 185 18 643
2. Hmotné movité véci a jejich soubory 160 570 -153 120 7 450 7521
3. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 0 0 0 0
4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 0 0 0 0
1. |Péstitelské celky trvalych porostu 0 0 0
2. |Dospéla zvitata a jejich skupiny 0 0 0
3. |Jiny dlouhodoby hmotny majetek 0 0 0
Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek a
5. nedokoncéeny dlouhodoby hmotny majetek 5002 0 5002 4 096
1. |Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 0 0 0 1916
2. |Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 5002 0 5002 2180
B. 1 Dlouhodoby finanéni majetek 0 0 0 0
B. . 1. Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 0 0 0 0
2. Zapujcky a Gvéry - ovladana nebo ovladajici osoba 0 0 0 0
3. Podily - podstatny vliv 0 0 0 0
4. ZapUjcky a avéry - podstatni vliv 0 0 0 0
5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 0 0 0 0
6. Z&pUjcky a avéry - ostatni 0 0 0 0
7. Ostatni dlouhodoby finan¢ni majetek 0 0 0 0
1. |Jiny dlouhodoby finanéni majetek 0 0 0
2. |Poskytnuté zalohy na dlouhodoby financni majetek 0 0 0
C. [OBEZNA AKTIVA 119 685] -1327] 118 358] 130 475 |
C. | Zasoby 6711 0 6711 7 287
Cc. I 1 Material 1007 0 1007 686
2. Nedokoncena vyroba a polotovary 704 0 704 794
3. Vyrobky a zboZzi 5 000 0 5000 5807
1. [Vyrobky 5 000 0 5 000 5807
2. |Zbozi 0 0 0
4. Mlada a ostatni zvifata a jejich skupiny 0 0 0 0
5. Poskytnuté zalohy na zasoby 0 0 0
C. 1 Pohledavky 96 378 -1327 95 051 108 242
C. I 1 Dlouhodobé pohledavky 7 -6 1 1033
1. |Pohledavky z obchodnich vztahl 0 0 0 0
2. |Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 0 0 0 0
3. |Pohledavky - podstatny vliv 0 0 0 0
4. |Odlozenéa darova pohledavka 0 0 1032
5. |Pohledavky ostatni 7 -6 1 1
5.1. |Pohledavky za spole¢niky 0 0 0 0
5.2. |Dlouhodobé poskytnuté zalohy 0
5.3. |Dohadné Ucty aktivni 0 0 0
5.4. |Jiné pohledavky 7 -6 1 1

Vykaz zisku a ztraty, pfehled o penéznich tocich, pfehled o zménéach vlastniho kapitalu a pfiloha jsou nedilnou soucasti Gcetni zavérky.



Kaolin Hlubany, a.s. k 31. prosinci 2019

Statutarni formulare ¢eskych finanénich vykazu v tis. K&

ROZVAHA
Bézné Minulé
Géetni obdobi (€. obdobi 2018
Brutto Korekce Netto Netto
C. I 2 Kratkodobé pohledavky 96 371 -1321 95 050 107 209
1. |Pohledavky z obchodnich vztahl 9739 -1321 8418 13 009
2. |Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 82 376 0 82 376 92 477
3. |Pohledavky - podstatny vliv 0 0 0 0
4. |Pohledavky - ostatni 4 256 0 4 256 1723
4.1. |Pohledavky za spole¢niky 0 0 0 0
4.2. |Socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 0 0 0
4.3. |Stét - darové pohledavky 4221 0 4221 1093
4.4. |Kratkodobé poskytnuté zalohy 35 0 35 619
4.5. |Dohadné ucty aktivni 0 0 0 9
4.6. |Jiné pohledavky 0 0 0 2
C. Kratkodoby finanéni majetek 0 0 0 0
1. Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 0 0 0
2. Ostatni kratkodoby finanéni majetek 0 0 0
C. IV. Penézni prostfedky 16 597 0 16 597 14 946
1. Penézni prostfedky v pokladné 57 57 36
2. Penézni prostfedky na Gétech 16 540 16 540 14910
D. | Casové rozliSeni aktiv 0 0 0 0
D. I. 1 Néklady pristich obdobi 0 0
2. Komplexni néklady pristich obdobi 0 0 0
3. Prijmy pfistich obdobi 0 0

Vykaz zisku a ztraty, pfehled o penéznich tocich, pfehled o zménéach vlastniho kapitalu a pfiloha jsou nedilnou soucasti Gcetni zavérky.




Kaolin Hlubany, a.s. k 31. prosinci 2019

Statutarni formulafe ¢eskych finanénich vykazi v tis. K&

ROZVAHA
Stav v bézném Stav v minulém
Géetnim obdobi Géetnim obdobi 2018
[PASIVA CELKEM 185 828 198 567
A. |VLASTNI KAPITAL 149 374 153 185
Al Zakladni kapital 109 020 109 020
AL L Z&kladni kapital 109 020 109 020
2. Vlastni podily (-)
3. Zmény zakladniho kapitalu
Al Azio a kapitalové fondy 7537 7537
A Il 1. Azio 7 075 7075
2. Kapitalové fondy 462 462
1. |Ostatni kapitalové fondy 462 462
2. [Ocenovaci rozdily z precenéni majetku a zavazka (+/-)
Oceriovaci rozdily z pfecenéni pfi pfeménach obchodnich
3. |korporaci (+/-)
4. |Rozdily z premén obchodnich korporaci (+/-)
5. |Rozdily z ocenéni pfi pireménach obchodnich korporaci (+/-)
AL Fondy ze zisku 21907 21933
AL 1. Ostatni rezervni fondy 21 804 21 804
2. Statutarni a ostatni fondy 103 129
A IV, Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 8 322 8321
V. 1. Nerozdéleny zisk minulych let 8 322 8 321
2. Neuhrazena ztrata minulych let (-)
3. Jiny vysledek hospodareni minulych let (+/-)
A V. 1 [Vysledek hospodafeni b&zného G&etniho obdobi (+/-) [ 2 588] 6 374
A VI 2 [Rozhodnuto o zélohové vyplaté podilu na zisku () [ of 0
B.+C [Cizi ZDROJE | 36 407] 45 336
B. I Rezervy 22 699 30 851
B. L. 1. Rezerva na duchody a podobné zavazky
2. Rezerva na dan z pfijmu
3. Rezervy podle zvlastnich pravnich predpist 21015 19 929
4, Ostatni rezervy 1684 10 922
C. Zavazky 13 708 14 485
C. | Dlouhodobé zavazky 814 0
1. Vydané dluhopisy
1. |[Vyménitelné dluhopisy
2. |Ostatni dluhopisy
2. Zavazky k Gvérovym institucim
3. Dlouhodobé prijaté zalohy
4. Zavazky z obchodnich vztahl
5. Dlouhodobé sménky k thradé
6. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba
7. Zéavazky - podstatny vliv
8. Odlozeny danovy zavazek 814
9. Zéavazky - ostatni
1. |Zavazky ke spolecnikim
2. |Dohadné ucty pasivni
3. |Jiné zavazky
c. 1 Kratkodobé zavazky 12 894 14 485
1. Vydané dluhopisy
1. |Vyménitelné dluhopisy
2. |Ostatni dluhopisy
2. Zavazky k Gvérovym institucim
3. Kratkodobé pfijaté zalohy
4. Z&vazky z obchodnich vztahu 8 954 5272
5. Kratkodobé sménky k uhradé
6. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba
7. Zéavazky - podstatny vliv
8. Zavazky - ostatni 3940 9213
1. |Zavazky ke spole¢nikim
2. |Kratkodobé finanéni vypomoci
3. |Zavazky k zaméstnancum 1014 976
4. |Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 612 603
5. |Stat - danové zavazky a dotace 561 859
6. [Dohadné Gty pasivni 1753 6 768
7. |Jiné zavazky 7
D. L Casové rozliSeni pasiv 46 46
D. I. 1 Vydaje pfistich obdobi 46 46
2. Vynosy pristich obdobi

Vykaz zisku a ztraty, prehled o penéZznich tocich, pfehled o zménach vlastniho kapitalu a pfiloha jsou nedilnou soucasti Ucetni zavérky.



Kaolin Hlubany, a.s. k 31. prosinci 2019

Statutarni formulare ¢eskych financ¢nich vykazl v tis. K&

VYKAZ ZISKU A ZTRATY

Stav v bézném Stav v minulém
Géetnim obdobi Gcetnim obdobi 2018
1. |Tr2by z prodeje vyrobki a sluzeb 88 393 94 095
I [Trzby za prodej zbozi 2123] 1941
A. Vykonova spotifeba 64 799 62 924
Al Néaklady vynaloZené na prodané zbozi 1925 1724
A2. Spotieba materialu a energie 29 508 26 189
A3. Sluzby 33 366 35011
B. |Zména stavu zasob vlastni €innosti (+/-) 896| -6 512
C. [Aktivace () o] 0
D. Osobni naklady 22 057 22 574
D.1. Mzdové naklady 16 014 16 433
D.2. Néaklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojiSténi a ostatni naklady 6 043 6141
D.2.1. [Naklady na socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 5426 5621
D.2.2. |Ostatni naklady 617 520
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 4 862 5319
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 4741 5389
E.1.1. [Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 4741 5 389
E.1.2. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do&asné
E.2. Upravy hodnot zasob -236
E.3. Upravy hodnot pohledavek 121 166
1. Ostatni provozni vynosy 637 376
1.1, Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 120
11.2. Trzby z prodaného materialu
1.3, Jiné provozni vynosy 517 376
F. Ostatni provozni néklady -5 777 2962
F.1 Zustatkova cena prodaného dlouhodobého majetku
F.2 Zustatkova cena prodaného materialu
F.3. Dané a poplatky 2019 2487
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni néklady pfistich obdobi -8 152 -170
F.5 Jiné provozni naklady 356 645
* [Provozni vysledek hospodafeni (+/-) 4317| 9 145
V. Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku - podily 0 0
IV.1.  |Vynosy z podilt - ovladana nebo ovladajici osoba
IV.2. |Ostatni vynosy z podilt
G. |Nék|ady vynaloZené na prodané podily 0| 0
V. Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku 0 0
V.1 Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku - ovladana nebo ovladajici osoba
V.2. Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku
H. |Nék|ady souvisejici s ostatnim dlouhodobym finanénim majetkem 0| 0
VI Vynosové troky a podobné vynosy 1083 561
VI.1. [Vynosové troky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba 1068 548
VI.2. |Ostatni vynosové Uroky a podobné vynosy 14 13
. |Upravy hodnot arezervy ve finanéni oblasti 0| 0
J. Nékladové uroky a podobné néaklady 0 0
J.1. Néakladové Uroky a podobné naklady - ovliadana nebo ovladajici osoba
J.2. Ostatni nakladové Groky a podobné naklady
VII. |Ostatn|’ finanéni vynosy 981| 1419
K. [Ostatni finan&ni naklady 1 738] 1889
* |Finanén|’ vysledek hospodareni (+/-) 325| 91
hid |Vysledek hospodareni pfed zdanenim (+/-) 4 642| 9 236

Rozvaha, piehled o penéznich tocich, prehled o zménéach vlastniho kapitalu a pfiloha jsou nedilnou soucasti GCetni zavérky.




Kaolin Hlubany, a.s. k 31. prosinci 2019

Statutarni formulare ¢eskych financ¢nich vykazl v tis. K&

VYKAZ ZISKU A ZTRATY
Stav v bézném Stav v minulém
Géetnim obdobi Gcetnim obdobi 2018
L. Dan z pfijmu 2 054 2 862
L.1. Dan z pfijmu splatna 208 2510
L.2. Dan z prijmu odlozena (+/-) 1846 352
= |Vysledek hospodateni po zdanéni (+/-) | 2588 6374
M. |Pfevod podilu na vysledku hospodafeni spoleénikam (+/-) | o] 0
[Vysledek hospodareni za G&etni obdobi (+/-) | 2588 6374
* |Cisty obrat za t&etni obdobi | 93 217] 98 392

Rozvaha, piehled o penéznich tocich, prehled o zménéach vlastniho kapitalu a pfiloha jsou nedilnou soucasti GCetni zavérky.




Kaolin Hlubany, a.s. k 31. prosinci 2019
Statutarni formulare ¢eskych finan¢nich vykazu v tis. K&

PREHLED O PENEZNICH TOCICH

k 31. prosinci 2016 a 2015

Stav v bézném Stav v minulém
obdobi obdobi 2018
|Pené2n|’toky z provozni éinnosti
Z. |Vvysledek hospodareni za béznou &innost bez zdanéni (+/-) | 4642 9 236
A 1 Upravy o nepenéZni operace -4 486 4 680
A 1 1. |Odpisy stalych aktiv a pohledavek 4741 5 389
A 1 2. |Zména stavu opravnych polozek 121 -70
A. 1. 3. |Zména stavu rezerv -8 152 -170
A. 1. 4. |Kurzové rozdily 6 92
A 1 5. |(Zisk) / ztrata z prodeje stalych aktiv -120
A 1 6. [Urokové naklady a vynosy -1 083 -561
A 1. 7. |Ostatni nepenézni operace (napf. precenéni na redlnou hodnotu do HV, prijaté dividendy)
Cisty penézni tok z provozni &innosti pfed zdanénim, zménami pracovniho kapitalu,
A * placenymi Groky a mimofadnymi polozkami 156 13916
A 2. Zména stavu nepenéznich slozek pracovniho kapitalu 1949 -4 156
A. 2. 1. |Zména stavu zasob 576 -6 391
A. 2. 2. |Zména stavu obchodnich pohledavek 4439 1309
A. 2. 3. [Zména stavu ostatnich pohledavek a pfechodnych Géti aktiv -1501 -169
A. 2. 4. |Zména stavu obchodnich z&vazki 3707 -3 280
A. 2. 5. |Zména stavu ostatnich zavazku a pfechodnych Géth pasiv -5 272 4375
Cisty penézni tok z provozni &innosti pfed zdanénim, placenymi droky a mimoradnymi
A polozkami 2 105 9 760
A 3. L |Vyp|acené uroky s vyjimkou trokd zahrnovanych do ocenéni dlouhodobého majetku I [
A. 4. 1. [Zaplacena daf z piijmu | -2 054 | -2 946
A [€isty pen&zni tok z provozni &innosti | 51 | 6814
[Penézni toky z investiéni éinnosti
B 1. 1. |Vydaje spojené s pofizenim stalych aktiv -4119 -4 061
B. 2. 1. |Prijmy z prodeje stalych aktiv 120
B 3. 1. [Poskytnuté pujcky a Gvéry 10101 10 294
B. 4. 1. [Prijaté Groky 1083 561
B 5. 1. [Prijaté podily na zisku
B [Cisty penézni tok vztahujici se k investiéni &nnosti | 7185 6794
|Pené2ni toky z finanéni ¢innosti
C. L JZména stavu dlouhodobych zavazkd a diouhodobych, pip. kratkodobych, Gvéra 814 |
C. 2. 1. |Dopady zmén zakladniho kapitalu na penézni prostredky
C. 2. 2. |Vyplacené podily na zisku -6 073 -10 919
C. 2. 3. |Dopad ostatnich zmén vlastniho kapitalu na penézni prostredky -327 -8
C |€isty penézni tok vztahujici se k finanéni &innosti | 5586 | -10 927
F. Cisté zvySeni, resp. snizeni penéZnich prostredka 1651 2681
P. Stav penéznich prostfedkd a penéznich ekvivalent na zaéatku téetniho obdobi 14 946 12 265
R. Stav penéznich prostfedkd a penéznich ekvivalentd na konci t€etniho obdobi 16 597 14 946

Rozvaha, vykaz zisku a ztraty, prehled o zménach vlastniho kapitalu a pfiloha jsou nedilnou soucasti tcetni zavérky.




Kaolin Hlubany, a.s.
P¥iloha v Géetni zavérce (nekonsolidovana)

Rok kongici 31. prosincem 2019
(v tisicich K¢&)

Priloha Ucetni zavérky akciové spole¢nosti Kaolin Hlubany, a.s., za rok 2019, zpracovana podle
zakona ¢. 563/1991 Sh. o Gcetnictvi a provadéci vyhlasky ¢. 500/2002 Sb. k zakonu, ve znéni
platném pro rok 2019 a 2018.

Pozn.: K hodnotovym Gdajim za rok 2019 jsou v zavorkach prifazeny hodnoty roku 2018.
1. Charakteristika a hlavni aktivity

Vznik a charakteristika spolecnosti

Kaolin Hlubany, a.s., je pravnicka osoba podnikajici ve formé akciové spolec¢nosti, kterd vznikla
1. kvétna 1993 v ramci velké privatizace vloZzenim rozhodujici ¢asti majetku byvalého statniho
podniku Kaolin Hlubany FNM CR. Rozhodujicim pfedmétem ¢innosti spole¢nosti je hornicka
¢innost v rozsahu opravnéni vydaného prislusnym Bariskym Gradem, tj. téZba a Uprava kaolind,
jila a technickych piska.

Vlastnici spolecnosti

Jedinym akcionarem spolecnosti k 31. prosinci 2019 je:
Sibelco Deutschland GmbH 100 %

Sidlo spolec¢nosti
Kaolin Hlubany, a.s.
Hlubany ¢p. 63

441 01 Podborany

Ceska republika

Identifikacni &islo
48288195

Materskou spolec¢nosti spole¢nosti je Sibelco Deutschland GmbH a materskou spole¢nosti celé
skupiny je SCR-SIBELCO NV, Antwerpen.

Spolec¢nost je soucasti konsolida¢niho celku materské spole¢nosti celé skupiny. Konsolidované
vykazy jsou k dispozici na webové strance .
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Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.



Kaolin Hlubany, a.s.
P¥iloha v Géetni zavérce (nekonsolidovana)

Rok kongici 31. prosincem 2019
(v tisicich K¢&)

Clenové predstavenstva k 31. prosinci 2019
Michael Ernst Werner Klaas — predseda predstavenstva

Stephanie Heibel — ¢len predstavenstva

Clenové dozoréi rady k 31. prosinci 2019

Andrew Brook — ¢len dozor¢i rady
Felix Moreno Diaz — ¢len dozor¢i rady

Rich Gilbert R Lepoutre — ¢len dozor¢i rady

Prokura: Ing. Karol Holub a Eva Vostarkova

Zmény v predstavenstvu a dozor¢i radé v prabéhu roku 2019

Dne 1.8.2019 udinil rozhodnuti jediny akcionar prfi vykonu puasobnosti valné hromady
spole¢nosti, kterym odvolal ze své funkce ¢lena predstavenstva pana Alfreda Astora Fodeho
a jmenoval do funkce ¢lena predstavenstva pani Stephanii Heibel.

VySe uvedenym rozhodnutim jediny akcionaf odvolal ze své funkce ¢lena dozor¢i rady pana
Marka Petera Addiscotta a jmenoval do této funkce pana Andrewa Brooka.

Organizac¢ni struktura

Spolecnost je organizacné ¢lenéna na nasledujici aktivity a provozy:

Aktivita: Provoz:
téZba surovin lom Kréasny Dvar (téZba kaolinu)

lom TvrSice (téZba jild)

Uprava plavenych kaolinG plavirny Hlubany a BuSkovice
infrastruktura;  Gdrzba Hlubany

laborator Hlubany

sprava spolecnosti Hlubany

techn. servis prodeje  Hlubany

Spole¢nost nema organizacéni slozku v zahranici.
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Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.



Kaolin Hlubany, a.s.
P¥iloha v Géetni zavérce (nekonsolidovana)

Rok kongici 31. prosincem 2019
(v tisicich K¢&)
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2. Z&kladni vychodiska pro vypracovani téetni zavérky

PriloZzend Gcetni zavérka byla pripravena podle zdkona o Uéetnictvi a provadéci vyhlasky
k nému ve znéni platném pro rok 2019 a 2018.

Ucetni zavérka byla zpracovana za predpokladu, Ze spoleénost bude nadale pGsobit jako
podnik s neomezenou dobou trvani.

3. Zasadni (¢etni postupy pouzivané spoleénosti

Zpusoby ocenovani, které spole¢nost pouZivala pfi sestaveni Ucetni zavérky za rok 2019 a 2018
jsou nésleduijici:

(@ Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodoby nehmotny majetek se ocenuje v pofizovacich cenach, které obsahuji cenu pofizeni
a naklady s porizenim souvisejici.

Dlouhodoby hmotny majetek se ocenuje v porizovacich cenach, které zahrnuji cenu pofizeni,
néklady na dopravu, clo a dalsi naklady s pofizenim souvisejici.

Dlouhodoby hmotny majetek v porizovaci cené do 40 tis. K¢ a dlouhodoby nehmotny majetek
Vv pofizovaci cené do 60 tis. K¢ neni vykazovan v rozvaze a je Uc¢tovan do nakladd v roce jeho
porizeni.

Ocenéni dlouhodobého majetku vlastni vyroby zahrnuje p¥imy materiél, pfimé mzdy a rezijni
naklady primo spojené s jeho vyrobou do doby jeho aktivace.

Dlouhodoby hmotny majetek v pofizovaci cené nad 40 tis. K¢ a dlouhodoby nehmotny majetek
v porizovaci cené nad 60 tis. K¢ je odepisovan do nakladt na zakladé predpokladané doby
Zivotnosti prislusného majetku.

Odpisy

Odpisy jsou vypocteny na zékladé porizovaci ceny a predpoklddané doby Zivotnosti prislusného
majetku.

V nasleduijici tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisovani podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisovani
Budovy Linearni 30 let
Stroje a piistroje Linearni 57,12 let
Automobily Linearni 5 let
Ocenitelna prava Lineérni 6 let
Software Linearni 4 roky

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.
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P¥iloha v Géetni zavérce (nekonsolidovana)

Rok kongici 31. prosincem 2019
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Néklady na technické zhodnoceni dlouhodobého hmotného majetku zvySuji jeho potizovaci
cenu. Opravy a UdrZzba se Uc¢tuji do néklada.

Technickd zhodnoceni na najatém hmotném majetku jsou odpisovana linearni metodou po
dobu trvani najemni smlouvy, nebo po dobu odhadované Zivotnosti, a to vidy po tu, ktera je
kratsi.

(b) Zasoby
Material je U¢tovan v porizovacich cenach. Potizovaci cena zahrnuje cenu porizeni, celni

poplatky, skladovaci poplatky pfi dopravé, dopravné za dodani do vyrobniho areédlu, avizo,
poskytnuté rabaty (slevy), ptirdzky apod. Material je oceriovan metodou vadZzeného praméru.

Nedokoncéena vyroba a hotové vyrobky jsou ocenovany v cenach, které zahrnuji primé naklady
a prislusnou proporcionalni ¢ast vyrobnich rezijnich nakladu.

V pripadé hotovych vyrobk( a nedokonéené vyroby je to:
+ prfimé néklady (vlastni pfimé naklady) celkem,

+ 40 % rezijnich nakladd (reZijni materidl, reZijni mzdové naklady, ostatni sluzby)

= VLASTNI NAKLADY

(c) Stanoveni opravnych poloZek a rezerv

Opravné poloZky spolec¢nost tvori brutto zpasobem, tj. opravné polozky (s vyjimkou opravné
polozky k nabytému majetku) z minulého Gcetniho obdobi se celé Gétuji stornem nékladi
a tvorba opravnych polozek k jednotlivym aktivim je k rozvahovému dni G¢tovana do nakladd.

Pohledavky

Spolec¢nost stanovi opravné polozky pro pochybné pohledavky podle vilastni analyzy platebni
schopnosti svych zakaznika.

Zakonné rezervy

Spole¢nost vytvari zakonnou rezervu na sanace, v¢. rekultivaci pozemka dotéenych téZbou
a na potenciélni dualni Skody presné dle zasad stanovenych hornim prdvem a provadécimi
predpisy k nému.

Ostatni rezervy

Spole¢nost tvori rezervy na podnikatelska rizika na G¢tu 459. Rezerva je tvofena propocétem dle
jednotlivych rizik. Rozpousténi je provadéno v navaznosti na skute¢né vynakladané néklady
nebo pfi zméné nebo pominuti rizika.

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.
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(d) Prepocty cizich mén

Spole¢nost pouziva pro prepocet cizich mén na ¢eskou ménu staly (pevny) mésiéni kurz, ktery
se stanovuje na zakladé denniho kurzu devizového trhu vyhlaseného Ceskou narodni bankou
platného k prvnimu dni kazdého mésice. V prabéhu roku se G¢tuje pouze o realizovanych
kurzovych ziscich a ztratéch.

Aktiva a pasiva v zahrani¢ni méné jsou k rozvahovému dni (k datu Gcetni zavérky)
prepo¢itdvana podle kurzu devizového trhu vyhlaseného Ceskou narodni bankou.
Nerealizované kurzové zisky a ztraty jsou zachyceny ve vysledku hospodareni.

(e) Casové rozlisovani
Néaklady a vynosy se zdsadné Uctuji do obdobi, s nimZ ¢asoveé a vécné souviseji.

Néaklady a vydaje, které se tykaji budoucich obdobi, se ¢asové rozliSuji ve formé néklada
pristich obdobi a vydaja priStich obdobi. Spole¢nost Uctuje na Gcet 381 Naklady pristich obdobi
(predevsim poijisténi) a Gcet 383 Vydaje pristich obdobi (vérnostni pridavek hornika).

Vynosy a prijmy, které se tykaji budoucich obdobi, se ¢asové rozliSuji ve formé vynosu pristich
obdobi a prijma pristich obdobi.

U] Dan z prijmua
Dan z pfijmu za dané obdobi se sklada ze splatné dané a ze zmény stavu v odloZené dani.

Naklad na dar z prijma se pocita za pomoci platné danoveé sazby z Géetniho zisku zvySeného
nebo snizeného o trvale nebo docasné danové neuznatelné néklady a nezdariované vynosy
(napft. tvorba a zGétovani ostatnich rezerv a opravnych poloZek, néklady na reprezentaci, rozdil
mezi Ucetnimi a danovymi odpisy atd.). Dale se zohledriuji poloZzky sniZujici zaklad dané (dary),
odcitatelné polozky (dariova ztrata, néklady na realizaci projektt vyzkumu a vyvoje) a slevy
na dani z prijma.

OdloZena dan vychazi z doc¢asnych rozdild mezi Ucetni a dariovou hodnotou aktiv a pasiv
s pouzitim o¢ekavané darnové sazby platné pro nasledujici obdobi. Zaklady pouzité pro vypocet
odloZené dané zohledriuji pravdépodobnost uplatnéni doc¢asnych rozdila p¥i vypoctu splatné
dané v nasledujicich obdobich.

O odlozené dariové pohledavce se Uctuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, Ze bude
v nasledujicich ucetnich obdobich uplatnéna.

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.
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9 Pené&zni prostiedky
PenéZni prostredky tvori ceniny, penize v hotovosti a na bankovnich Gctech.

V' réamci skupiny Sibelco byl zaveden systém vyuZivani volnych penéZnich prostredkd
jednotlivych spolec¢nosti skupiny v ramci tzv. ,,Cash pool“. Prostredky vloZené do tohoto
systému nebo vyuZivané z tohoto systému k datu Ucetni zavérky jsou v rozvaze vykézany
v polozkéach ,,Kratkodobé pohledavky — ovladana nebo ovladajici osoba“, ptipadné ,Kratkodobé
zavazky — ovladana nebo ovladajici osoba“ azména stavu téchto prostredkd je vykazana
v prehledu o penéZnich tocich v poloZce ,,Poskytnuté pajcky a avéry*.

(h) Pohledavky
Pohledavky se ocenuji jmenovitou hodnotou. Ocenéni pochybnych pohledavek se snizuje pomoci
opravnych poloZek na vrub nakladd na jejich realizaéni hodnotu.

(i) Vlastni kapital

Zakladni kapital spole¢nosti se vykazuje ve vysSi zapsané v obchodnim rejstiiku krajského
soudu. Pripadné zvySeni nebo sniZeni zakladniho kapitadlu na zakladé rozhodnuti valné
hromady, které nebylo ke dni Gcetni zavérky zaregistrovano, se vykazuje jako zmény
z&kladniho kapitalu. Vklady presahujici zakladni kapitél se vykazuji jako emisni &Zio.

Spole¢nost v minulych letech vytvorila rezervni fond v celkové vysi 20 % zakladniho kapitalu.
) Cizi zdroje
Spole¢nost vytvari zakonné rezervy ve smyslu zakona o rezervach a rezervy na ztraty a rizika

v pfipadech, kdy lIze s vysokou mirou pravdépodobnosti stanovit titul, vysi a termin plnéni p¥i
dodrZeni vécné a ¢asové souvislosti.

Dlouhodobé i kratkodobé zavazky se vykazuji ve jmenovitych hodnotach.

(k) Leasing

Spole¢nost Uctuje o najatém majetku tak, Ze zahrnuje leasingoveé splatky do néklada a aktivuje
v pfipadé finanéniho leasingu prisluSnou hodnotu najatého majetku v dobé, kdy smlouva
0 najmu konci a uplatriuje se moznost nadkupu. Splatky ndjemného hrazené predem se c¢asové
rozlisuji.

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.
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() PouZziti odhadu

Sestaveni Ucetni zavérky vyZaduje, aby vedeni spolec¢nosti pouZivalo odhady a predpoklady, jez
maji vliv na vykazované hodnoty majetku a zdvazka k datu Ucetni zavérky a na vykazovanou
vySi vynost a naklada za sledované obdobi. Vedeni spole¢nosti stanovilo tyto odhady
a predpoklady na zakladé vSech jemu dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva
z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty v budoucnu se mohou od téchto odhadu odliSovat.

(m) Uctovani vynost a nakladd
Vynosy a naklady se Uctuji ¢asové rozlisené, tj. do obdobi, s nimZ vécné i ¢asové souviseji.

Prodej hotovych vyrobkl je vykazovan jako trzby z prodeje vyrobki a sluzeb a Uétuje
se na zakladé splnéni dodacich podminek.

Spole¢nost G¢tuje na vrub nakladd tvorbu rezerv a opravnych poloZek na kryti vech rizik, ztrat
a znehodnoceni, které jsou ke dni sestaveni U¢etni zavérky znamy.

(n) Prijaté dotace

Prijaté dotace jsou prostredky poskytnuté z verejnych zdroj, tedy zejména ze zdroja statniho
rozpoctu, z rozpoctu tzemné samospravnych celk apod.

Nezpochybnitelny narok na dotaci spole¢nost Uctuje na ucet 378 lJiné pohledavky. O téchto
prostfedcich G¢tuje spoleénost pri prijeti na zavazkovych Uctech 346 Dotace ze statniho
rozpoctu a 347 Ostatni dotace.

(0) Nasledné udalosti

Dopad udalosti, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Gcetni zavérky,
je zachycen v Géetnich vykazech v pripadé, Zze tyto udalosti poskytly doplrujici informace
o skutec¢nostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V pripadé, Ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Ucetni zavérky doSlo k vyznamnym
udalostem zohledriujicim skutec¢nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou dasledky téchto
udalosti popsany v priloze Gcetni zavérky, ale nejsou zatétovany v Géetnich vykazech.

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.
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4, Stéla aktiva
(@ Dlouhodoby nehmotny majetek
Ocenitelna prava Software Celkem
Pofizovaci cena
Ztst. k 1. 1.2019 6 044 80 6124
Prrastky 0 0
Ubytky 0 0
Preuctovani 0 0 0
ZGst. k 31. 12. 2019 6044 80 6124
Opravky
Ztst. k 1. 1.2019 6 044 80 6124
Odpisy 0 0 0
Opréavky k abytkam 0 0 0
Preuctovani 0 0 0
ZGst. k 31.12. 2019 6044 80 6124
Zust. hodnota 1. 1. 2019 0 0 0
Zust. hodnota 31. 12. 2019 0 0 0
Ocenitelna prava Software Celkem
Pofizovaci cena
Zist. k 1.1.2018 6044 80 6124
Prirastky 0 0 0
Ubytky 0 0 0
Preuctovani 0 0 0
ZGst. k 31. 12. 2018 6 044 80 6124
Opravky
Ztst. k 1. 1.2018 6 044 80 6124
Odpisy 0 0 0
Oprévky k Gbytkim 0 0 0
PreGctovani 0 0 0
ZGst. k 31. 12. 2018 6044 80 6124
Zust. hodnota 1. 1. 2018 0 0 0
Zust. hodnota 31. 12. 2018 0 0 0
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(b) Dlouhodoby hmotny majetek
Stroje a Dopravni Nedok. hmot. Poskyt.
Pozemky Stavby zafizeni  prostredky majetek zaloha Celkem
Pofizovaci cena
Zst. k 1.1.2019 37 850 62 482 110341 47 123 2180 1916 261892
Prirastky 0 0 0 0 6034 0 6034
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0
Pfeuctovani 0 106 3106 0 -3212 -1916 -1916
ZGst. k 31. 12. 2019 37850 62 588 113 447 47123 5002 0 266010
Opravky
Ztst. k 1.1.2019 18 43839 104 205 45738 0 0 193800
Odpisy 0 1564 2443 734 0 0 4741
Opravky k tbytkam 0 0 0 0 0 0 0
Pfeuctovani 0 0 0 0 0 0 0
Zist. k 31. 12. 2019 18 45 403 106 648 46 472 0 0 198541
Zust. hodnota 1. 1. 2019 37832 18 643 6136 1385 2180 1916 68 092
Zust. hodnota 31.12.2019 37832 17 185 6799 651 5002 0 67 469
Stroje a Dopravni  Nedok. hmot.  Poskyt.
Pozemky Stavby zarizeni prostredky majetek zaloha  Celkem
Pofizovaci cena
Ztst. k 1. 1.2018 37850 62 482 118 207 38415 877 0 257831
Prirastky 0 0 0 0 2145 1916 4061
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0
Prel¢tovani 0 0 -7 866 8708 -842 0 0
ZGst. k 31.12. 2018 37 850 62 482 110 341 47123 2180 1916 261892
Opravky
Zist. k 1. 1.2018 18 42 265 112 238 33890 0 0 188411
Odpisy 0 1574 2469 1346 0 0 5389
Opravky k tbytkam 0 0 0 0 0 0 0
Predctovani 0 0 -10502 10502 0 0 0
Zist. k 31.12. 2018 18 43839 104 205 45738 0 0 193800
Zust. hodnota 1. 1. 2018 37832 20217 5969 4525 877 0 69420
Zust. hodnota 31.12.2018 37832 18 643 6 136 1385 2180 1916 68092

9

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.



Kaolin Hlubany, a.s.
P¥iloha v Géetni zavérce (nekonsolidovana)

Rok kongici 31. prosincem 2019
(v tisicich K¢&)

10

K 31.12.2019 a 31. 12. 2018 spole¢nost nema majetek zatizeny zastavnim pravem ¢i vécnym
bremenem.

Spolec¢nost upravila ocenéni dlouhodobého hmotného majetku vzhledem k jeho nizsi hodnoté
prostrednictvim opravné polozky na vrub nékladu (viz bod 10).

5. Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek nevykazany v rozvaze

Souhrnna vySe majetku neuvedeného vrozvaze k31.12.2019 je vycislena v hodnoté
265 tis. K¢ (31.12.2018 — 316 tis. K¢). Jednd se o predméty s porizovaci cenou nizsi nez
40 tis. K¢.

6. Dlouhodoby finanéni majetek

K 31.12.2019 a 31. 12. 2018 spolec¢nost nevlastni dlouhodoby finanéni majetek.

7. Zasoby

Zasoby k 31.12.2019 ¢ini 6 711 tis. K¢ (31.12.2018 — 7 287 tis. K&), ze kterych spolecnost eviduje
material v hodnoté 1 007 tis. K¢ (31.12.2018 — 686 tis. K&), nedokonéenou vyrobu a polotovary
v hodnoté 704 tis. K¢ (31.12.2018 — 794 tis. K¢) a vyrobky v hodnoté 5 000 tis. K¢ (31.12.2018 —
5 807 tis. K&).

Vykadzand vySe zasob je prubéiné ovérovana periodickymi inventarizacemi a odpovida
fyzickému stavu. Ocenéni nepotrebnych, zastaralych a pomalu obratkovych zasob se sniZuje
na prodejni cenu prostfednictvim G¢tu opravnych poloZzek, ktery se v prilozené rozvaze
vykazuje ve sloupci korekce.

Spolec¢nost nevytvorila k31.12.2019 ani k31.12.2018 Z&adnou Ucetni opravnou poloZzku
k materialu.

8. Pohledavky a zavazky
@) Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztah k 31. 12. 2019 ¢ini brutto 9 739 tis. K¢

(31.12.2018 — 14 208 tis. K¢), ze kterych 3 178 tis. K¢ (31. 12. 2018 — 4 015 tis. K¢)
predstavuji pohledavky po Ihaté splatnosti. Z pohledavek po Ihaté splatnosti
k 31.12.2019 ¢ini pohledavky po Ihaté splatnosti vice neZ 180 dni 1342 tis. K¢
(31.12. 2018 - 1 444 tis. K&).

K 31.12.2019 byla vytvorena dariové uznatelnd opravna polozka k pohledavkam
ve vysi 1 321 tis. K¢ (31. 12. 2018 — 1 199 tis. K¢).

K 31.12.2019 spole¢nost dale vytvorila Géetni opravnou polozku k dlouhodobym
pohledavkam ve vysi 6 tis. K¢ (31. 12. 2018 - 6 tis. K¢).

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.
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(b)

b)

Pohledavky za spriznénymi osobami (viz bod 9).

Kratkodobé zavazky zobchodnich vztaha k 31.12.2019 ¢ini 8 954 tis. K¢
(31.12.2018 -5 272 tis. K¢). Spolecnost ma k 31.12.2019 zavazky po Ihaté
splatnosti ve vysi 14 tis. K¢ (31. 12. 2018 — 890 tis. K¢).

Dohadné uéty pasivni zahrnuji predevsim nevyfakturované dodévky elektrickée
energie 630 tis. K¢ (31.12.2018 - 470 tis. K¢), plynu 626 tis. K¢ (31.12.2018 —
493 tis. K¢), sluzeb 497 tis. K¢ (31.12.2018 - 4 849 tis. K¢). Dohad na nevybranou
dovolenou k31.12.2019 1104 tis. K¢ byl preklasifikovan do ostatni rezervy
(31.12.2018 - 956 tis. K& —viz bod 13)

Zavazky vaci spriznénym osobam (viz bod 9).

Informace o sp¥iznénych osobach

Pohledavky a zavazky z obchodnich vztaht

V pohledavkach a zavazcich z obchodnich vztaht, popsanych v bodé 8, jsou obsazeny
i zGstatky Uctd tykajici se vztah( k podnikam ve skupiné.

Pohledavky k podnikim ve skupiné k 31.12. 2019 ¢ini 1 376 tis. K¢ (31. 12. 2018 -
3815 tis. K&). Spoleénost k 31.12.2019 eviduje pohledavky ztitulu dodavek
produkt za spolec¢nostmi Sibelco Deutschland GmbH, SRN, ve vysi 1 048 tis. K¢
(31.12.2018 — 1 362 tis. K¢&) a Sibelco Italia S.p.A. ve vysi 328 tis. K¢ (31. 12. 2018 -
2 453 tis. Kg).

Zavazky vici podnikam ve skupiné k 31.12.2019 ¢ini 3 377 tis. K¢ (31.12. 2018 -
849 tis. K¢). Spolecnost k 31.12. 2019 eviduje zavazky vaci spole¢nostem Sibelco
Deutschland GmbH, SRN, ve vysi 75 tis. K¢ (31.12.2018 - 76tis. K¢), Sibelco
Italia S.p.A. ve vySi 102 tis. K¢ (31.12. 2018 — 92 tis. K¢), SCR-Sibelco NV ve vysSi
3181tis. K¢ (31.12.2018 - 663 tis. K¢) a Sibelco Poland ve wvysi 19 tis. K¢
(31.12.2018 — 18 tis. K¢).

Spole¢nost mé& u spolecnosti Silfin N. V. vedeny dva zUc¢tovaci Gcéty. K 31. 12. 2019 ¢ini
pohledéavka za spole¢nosti Silfin N. V. 82 376 tis. K¢ (31.12. 2018 — 92 477 tis. KZ).
Tento kladny zastatek je Groc¢en sazbou vychazejici z béznych trznich podminek.

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.
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C) Trzby a néklady
Trzby Néklady
2019 2018 2019 2018
Sibelco Deutschland, GmbH,
Némecko 31359 20418 106 501
Sibelco Italia, S.p.A. 20863 27768 1925 1724
Sibelco Poland 0 0 258 291
SCR-Sibelco NV 0 0 5993 5581
Celkem 52222 48 186 8 282 8 097
d) Odmény a puajcky ¢lenam statutarnich a dozoréich organa
V prabéhu roku 2019 a 2018 neobdrZeli ¢lenové predstavenstva a dozorci rady
odmeény za vykon funkce ¢lena statutarniho organu. Kromé téchto odmén neobdrzeli
Z&dné dalsi odmeény, pajcky, priznané zaruky, zélohy ¢i jiné vyhody a nevlastni Zadné
akcie spoleénosti.
e) Fakticky koncern
Spole¢nost nema s vétSinovym akcionarem uzavienu ovladaci smlouvu. Zprava
0 vzajemnych vztazich je soucéasti vyrocni zpravy.
10. Opravné polozky

Opravné polozky vyjadfuji prechodné sniZzeni hodnoty aktiv (uvedenych v bodech 7 a 8).

Opravna polozka

Opravna polozka

k dlouhod. majetku Kk pohledavkam Celkem
Zustatek k 1. 1. 2019 18 1205 1223
Tvorba 0 1327 1327
Rozpusténi/pouZiti 0 -1205 -1205
Zastatek 31.12. 2019 18 1327 1345
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Opravna polozka  Opravnapolozka Opravna polozka

k dlouhod. majetku k materialu k pohledavkam Celkem
Zistatek k 1. 1. 2018 18 236 1039 1293
Tvorba 0 0 1205 1205
Rozpusténi/pouziti 0 -236 -1039 -1275
Zustatek 31. 12. 2018 18 0 1205 1223
11. Vlastni kapital
Z&kladni Emisni  Ostatni kapit.
kapital a%i0 fondy ~ Celkem
Zist. k 1.1.2019
1 hromadné akcie ¢. 1 na jméno v celkové jmenovité
hodnoté 109 020 000,- K¢ 109 020 7075 462 116 557
ZGst. k 31.12. 2019
1 hromadné akcie ¢. 1 na jméno v celkové jmenovité
hodnoté 109 020 000,- K& 109 020 7075 462 116 557
Zéklagni Emis_m’ Ostatni kapit. celkem
kapital azio fondy
Zast. k 1.1.2018
1 hromadna akcie ¢.1 na jméno o v celkové jmenovité
hodnoté 109 020 000,- K¢é 109 020 7075 462 116 557
Zast. k 31.12. 2018
1 hromadné akcie ¢.1 na jméno o v celkové jmenovité
hodnoté 109 020 000,- K& 109 020 7075 462 116 557

Spole¢nost nevydala dluhopisy s pravem vymeény za akcie.
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12. Ostatni slozky vlastniho kapitalu

Nerozdéleny Ostatni Statutarnia Zisk bézného

zisk  rezervnifond  ostatni fondy obdobi Celkem
Zist. k 1. 1. 2019 8321 21804 129 6374 36 628
Pridély fondim 0 0 300 -300 0
Cerpani fonda 0 0 -326 0 -326
Vyplata dividend 0 0 0 -6 073 -6 073
Prevod do nerozdélenych zisk( 1 0 0 -1 0
Promléeny narok na vypl. dividend 0 0 0 0 0
Viysledek hospodareni 2019 0 0 0 2588 2588
Zast. k 31. 12. 2019 8322 21804 103 2588 32817

Nerozdéleny Ostatni Statutarnia Zisk bézného

zisk  rezervnifond  ostatni fondy obdobi Celkem
Zust. k1.1.2018 8002 21804 155 11 220 41181
Pridély fondim 0 0 300 -300 0
Cerpani fondd 0 0 -326 0 -326
Vyplata dividend 0 0 0 -10919 -10919
Prevod do nerozdélenych zisk( 1 0 0 -1 0
Promléeny narok na vypl. dividend 318 0 0 0 318
Vysledek hospodareni 2018 0 0 0 6374 6374
Zast. k 31. 12. 2018 8321 21804 129 6374 36 628

V roce 2019 byl na zakladé rozhodnuti valné hromady spole¢nosti o rozdéleni zisku spole¢nosti
za rok 2018 schvalen prevod 300 tis. K¢ do socialniho fondu a vyplata dividendy v celkové vysi
6 073 tis. K¢ jedinému akcionari.

V roce 2018 valnd hromada spole¢nosti rozhodla o vyplaté dividend ve vysi 10 919 tis. K¢
jedinému akcionari a prevodu 300 tis. K& do Socialniho fondu.

Rozdéleni hospodarského vysledku roku 2019 bude provedeno na zakladé rozhodnuti jediného
akcionare pfi vykonu pusobnosti valné hromady spole¢nosti. Vedeni spole¢nosti predpoklada
obdobné rozdéleni vysledku hospodareni jako v predchozim Gcetnim obdobi.

14

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.



Kaolin Hlubany, a.s.

P¥iloha v Géetni zavérce (nekonsolidovana)

Rok kongici 31. prosincem 2019
(v tisicich K¢&)

13. Rezervy
Nézey Zastatek k Tvorba rezery Cerpani/ Zastatek k
1.1.2019 rozpousténi rezerv 31.12.2019
Rezerva na sanace Vv¢. rekultivace a Skody
zpsobené dalni ¢innosti — zakonna
(dariovd) 19929 1086 0 21015
Rezerva na sanace a rekultivace — ostatni
(nedanovd) 10 492 680 -10 492 680
Rezervy ostatni 430 1004 -430 1004
Celkem 30851 2770 -10 922 22 699
Nzey Zastatek k Tvorba rezerv Cerpani/ Zastatek k
1.1.2018 rozpousténi rezerv 31.12.2018
Rezerva na sanace Vv¢. rekultivace a
Skody zpusobené dulni ¢innosti —
z&konna (danova) 18 224 1705 0 19 929
Rezerva na sanace a rekultivace —
ostatni (nedarova) 12 367 10 492 -12 367 10 492
Rezervy ostatni 430 430 -430 430
Celkem 31021 12 627 -12 797 30851

Spolec¢nost k 31.12.2019 vykazuje v souvislosti s tvorbou rezerv na sanace a rekultivace
a s tvorbou rezerv na vyporadani dilnich Skod na bankovnich vazanych Gctech zastatek ve vySi
15 005 tis. K¢ (k 31. 12. 2018 — 13 300 tis. K¢).

Rezervy ostatni k 31.12.2019 zahrnuji rezervu na nevybranou dovolenou véetné pojiSténi
ve vySi 1 004 tis. K¢ (31.12.2018 0 tis. K¢). Nevybrana dovolend k 31.12.2018 ve vySi 956 tis. K¢

véetné pojisténi byla vykazovana jako dohad na nevybranou dovolenou (viz bod 8 b).

14. ZajiSténé zavazky a pohledavky

Spole¢nost nemé k 31.12.2019 a k 31.12.2018 zavazky ani pohledavky kryté zastavnim
prdvem nebo jinou formou zajisténi
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15. Dan z pFijma
(@ Splatna

Splatna dan z prijmG zahrnuje dari za zdanovaci obdobi 2019 ve vysi 208 tis. K¢ (2018 -
2 510 tis. K¢).

V souladu s G¢etnimi postupy popsanymi v bodé 3 (f), je zavazek z titulu dané k 31. 12. 2019
z prijma sniZzen o zaplacené zalohy na dan zprijma a vysledny preplatek dané ve vysi
2 833 tis. K¢ (k 31.12. 2018 - danova pohledavka 782 tis. K¢ vyk&zan v polozZce Stat-danové
pohledavky) je vykazan v poloZce Stat-darnové pohledavky.

Na zékladé predbézné kalkulace spole¢nost vy¢islila dar nasledovné (v tis. K¢):

2019 2018
Zisk pred zdanénim 4642 9236
Rozdily mezi G¢etnimi a dariovymi odpisy 475 126
ManaZerské poplatky 5993 5531
Tvorba a zU¢tovani opravnych poloZek, netto 0 -236
Tvorba a zuctovani rezerv, netto -9238 -1875
Ostatni 655 572
Zdanitelny prijem 1217 13354
Sazba dané z p¥ijmu 19% 19 %
Dan 231 2537
Sleva na dani -23 -27
Splatna dan 208 2510
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(b) OdloZena

Vykazané odloZené darové pohledavky a zavazky:

Zéklad pro vypocet OdloZena dan
odloZené dané

2019 2018 2019 2018

Rezerva na sanace a rekultivace — ostatni 680 10492 129 1993

Rezervy ostatni 1004 430 191 82

Opravné polozka k materialu 0 0 0 0

Dohadné pol. pasivni - dovolena 0 714 0 136

Dohadné pol. pasivni - pojistné 0 243 0 46

ROZ'dI| mezi dariovou a ucetni zastatkovou hodnotou 5971 6446 1134 1225
majetku

Celkem -4 287 5433 -814 1032

Zména odlozené dané -1 846 352

(+ odloZena dariova pohledévka, - odloZeny dariovy zavazek)

V souladu s ucetnimi postupy uvedenymi vbodé 2 (f) byla pro vypocet odlozené darové
pohledavky k 31. 12. 2019 pouZita sazba 19 % (31. 12. 2018 — 19 %).

16. Informace o vyrobnim sortimentu

Hlavni ¢innosti spolecnosti je tézba, Uprava a zuSlechténi silikatovych surovin — kaolind, jild
a slévarenskych piska. V ostatnich dopliikovych trzbach je uveden prodej zboZi a trzby
z prodeje sluzeb.

Celkové trzby spole¢nosti byly dosazeny za Géetni obdobi v nasledujici strukture a teritorialnim

rozdéleni:
Trzby za sil. sur. Ostatni dopln. trzby Celkem
2019 87 052 3464 90516
2018 93333 2703 96 036
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TrZby za silikatové suroviny

Trzby v tuzemsku Export Celkem
2019 22331 64 721 87 052
2018 27491 65 842 93333
17. Zameéstnanci a vedouci pracovnici

Pramérny pocet zaméstnanc a vedoucich pracovnika a osobni naklady za rok 2019 a 2018:

Pocet Mzdové Soc. azdrav. Sociélni
2019 zaméstnand naklady pojisténi naklady
Zaméstnanci (bez vedoucich pracovnika) 47 16 014 5426 617
Vedouci pracovnici 2 -
Celkem 47 16 014 5426 617
2018
Pocet Mzdové Soc. azdrav. Sociélni
zaméstnanu naklady pojisténi naklady
Zameéstnanci (bez vedoucich pracovnik() 48 16 433 5621 520
Vedouci pracovnici (v¢. ¢lent predst.) 2 -
Celkem 48 16 433 5621 520
Spole¢nost definuje statutarni zastupce spole¢nosti jako vedouci pracovnici. Vroce 2019
a 2018 neobdrzeli ¢lenové ani byvali ¢lenové statutarnich organd Zadnou odmeénu.
18. Pronajmy
Finanéni leasing
Od konce roku 2017 mé spole¢nost potrizeny majetek formou finanéniho pronajmu (leasingu).
Jednd se o porizeni nékladniho automobilu TATRA PHOENIX T158. K 31.12.2019 bylo
provedeno 12 splatek v celkove vysi 820 tis. K¢ (k 31.12.2018 - 820 tis. K&).
Finan¢ni leasing je uzavien na 54 mésict a skute¢né uhrazené splatky najemného k 31.12.2019
¢ini 1 709 K¢. Do budoucna splatky ¢ini 1 982 tis. K¢.
18
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19. Vyznamné poloZzky z vykaza ziska a ztrat

Ostatni provozni vynosy k 31.12.2019 ¢ini 637 tis. K¢ (31.12.2018 - 376 tis. K¢), ze kterych
120 tis. K¢ (31.12.2018 — 0 tis. K¢) ¢ini vynosy z prodaného dlouhodobého majetku, 56 tis. K¢
(31.12.2018 - 54 tis. K&) vynosy za prondjem pozemkd, 440 tis. K¢ (31.12.2018 — 0 tis. K¢)
vynosy z prodaného odpadu a 21 tis. K¢ (31.12.2018 — 322 tis. K¢) ¢ini ndhrady Skod.

Ostatni finan¢ni vynosy predstavuji kurzové zisky k 31.12.2019 ¢ini 981 tis. K¢ (31.12.2018 -
1 419 tis. K&).

Ostatni finanéni naklady k 31.12.2019 ¢ini 1 738 tis. K¢ (31.12.2018 — 1 889 tis. K¢), ze kterych
1169 tis. K¢ (31.12.2018 — 1301 tis. K&) tvori kurzové ztraty a 569 tis. K¢ (31.12.2018 —
588 tis. K¢) tvori ostatni finan¢ni néklady, predevsim pojistné spolec¢nosti.

20. Z&avazky ze sociélniho zabezpeéeni a zdravotniho pojisténi

Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi k 31.12.2019 ¢ini 612 tis. K¢
(31.12.2018 — 603 tis. K¢), ze kterych 428 tis. K¢ (31.12.2018 — 422 tis. K¢) predstavuji
zavazky ze socialniho zabezpedeni a 184 tis. K¢ (31. 12. 2018 — 181 tis. K¢) predstavuiji zavazky
ze zdravotniho pojisténi. Zadné z téchto zavazka nejsou po Ihaté splatnosti.

21. Stat — darnové zavazky a dotace

Danové zavazky k 31. 12. 2019 ¢ini 561 tis. K¢ (31. 12. 2018 — 859 tis. K¢), ze kterych 268 tis. K¢
(31.12. 2018 - 0 tis. K¢&) ¢ini zavazek za dan z prijmd vybirané zvlastni sazbou, 105 tis. K¢
(31.12. 2018 — 646 tis. K&) zavazek za poplatky za vydobyté nerosty, 162 tis. K¢ (31. 12. 2018 —
150 tis. K¢) dar ze zavislé ¢innosti, 26 tis. K¢ silni¢ni dan (31. 12. 2018 — 26 tis. K¢)., 0 tis. K¢
odvod do statniho rozpoctu za plnéni povinného podilu osob se zdravotnim postiZzenim
(31.12.2018 — 37 tis.K¢).

22. Vyznamné nasledné udélost

Koncem roku 2019 se poprvé objevily zpravy z Ciny tykajici se COVID-19 (koronavirus).
V prvnich mésicich roku 2020 se virus rozsifil do celého svéta a zpuasobil naruseni mnoha
podnikatelskych a hospodarskych aktivit. | kdyZ v dobé zverejnéni této ucetni zavérky vedeni
Spole¢nosti nezaznamenalo vyznamny pokles prodeje, situace se neustale méni, a proto nelze
predvidat budouci dopady této pandemie na c¢innost Spolec¢nosti. Vedeni Spole¢nosti bude
pokracovat v monitorovani potencialniho dopadu a podnikne veskeré mozné kroky ke zmirnéni
jakychkoliv negativnich Ucinkd na Spolec¢nost a jeji zaméstnance.

Vedeni Spole¢nosti zvaZilo potencialni dopady COVID-19 na své aktivity a podnikani a dospélo
k zavéru, Ze nemaji vyznamny vliv na predpoklad nepretrzitého trvani podniku. Vzhledem
k tomu byla ucetni zavérka k 31.12.2019 zpracovana za predpokladu, Ze Spole¢nost bude
nadale schopna pokracovat ve své ¢innosti.

Nedilnou soucasti G¢etni zavérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a prehled o penéznich tocich.



Kaolin Hlubany, a.s.

Priloha v vifetni zivérce (nekonsolidovans)
Rok kon&ici 31. prosincem 2019

(v tisicich K&)
23. Piehled o zménéch viastniho kapitélu (viz bod 11)
[ Sestavenodne:  Podpis st statutémiho orgdnu  Osobaodpovidndza  Osoba odpovédng za Gletni

tcetnictvl (jméno, podpis):  zavérku (jméno, podpls)
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Nedilnou soucésti G&etni zivérky je rozvaha, vykaz zisku a ztraty a piehled o pen&znich tocich.



	19 KH Footnotes CZ.docx
	19 KH Audit report CZ
	19 KH FS 31.12.2019.xlsm

